平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

修正の理由
当第２四半期累計期間の業績及び今後の事業環境を反映して、通期の売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に

帰属する当期純利益につきましてそれぞれ下方修正いたしました。
なお、業績予想の見通しにおける通期の想定為替レートは、１米ドル120円、１ユーロ134円としております。

（注）この資料に記載されている業績などの予想数値につきましては、本資料の発表日現在で得られた入手可能な情報に
基づいて作成したものであり、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は今後の
様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

平成27年11月5日
各 位

上場会社名 理想科学
代表者 代表取締役社長 羽山 明
（コード番号 6413 ）
問合せ先責任者 常務取締役コーポレート本部長 遠藤 喜八郎
（TEL 03-5441-6611）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年5月8日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので
お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 88,900 7,990 8,160 5,740 142.16
今回修正予想(B) 86,100 7,370 7,340 4,810 120.56
増減額(B-A) △2,800 △620 △820 △930
増減率(%) △3.1 △7.8 △10.0 △16.2
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期）

85,674 6,839 6,999 5,624 136.99

以 上